[image: image3.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 913/2024

São Roque, 21 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência o remanejamento das Emendas Impositivas nºs 24 e 26/2023 à Lei Orçamentária Anual de 2024 (Lei nº 5.756/2023), todas elas de minha autoria.

As duas emendas, anexas a este documento que formaliza o requerimento de remanejamento, totalizam R$ 278.000,00. Esse montante deverá ser destinado à manutenção do serviço de zoonose que são fundamentais para a saúde pública e o bem-estar do Município.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Clovis Antonio Ocuma

(Clovis da Farmácia)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

À Ilustríssima Senhora

Simoni camargo rocha

MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

[image: image1.png]Camara Meanicpal da Estincia Furtstica de Fie Rogue ok
)

Rua S50 Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130.970
‘CNPJIMF: 50,804 07510001 31 _ Fone: (1) 47648444 - Fax: (11) 4784.8447
‘Sie: waw.camarasaoroque.sp Gov.br | E-mal: camarasaoroque @camarasaoroque 5 Gov.bx
‘Séo Roque - A Terra do Vinho ¢ Bonita por Natureza’

EMENDAN° 24

Aditva 20 Projeto de Lei n° 55-E, de 2010972023, que
“Estima a receita  fixa a despesa do Municipio de da
Esténcia Turistica S3o Roque, Estado de Sdo Paio,

para o exercicio de 2024 (LOAY..

Incui na proposta da Lei Orgamentaria Anval ~ LOA /
2024 a sequinte Agdo:
Grgio: 1 Prefetura Municipalde S3o Rogue:

Unid. Executora:  01.09  SECRETARIA DE SAUDE
‘Subunidade:  01.09.10 Fundo Municipal de Saide - Atengdo Bisica

Fungio: 10 Saide
Subfungdo: 01 Atengdo Basica

Programa: 47 Aengio Basica

Agao: 0000 Aquisigo de van para transporte dos assistidos da APAE
Cédigo: 44503200

Valor: R5 13900000

Unidade Medida:  Und  Meta Fisica:
A agho elou_ projetolatividade serd coberta com recursos
resuitantes da anuiago total ou parcial do seguinte ProjetolAfidade:

Orgéo: 1 Prefeitura Municipal de Sio Roque
Unid. Executora: 0109 SECRETARIA DE SAUDE
Subunidade:  01.08.11 Média e Alla Complexidade:

Fungdo: 0 Saide
Subfungio: 302 Assisténcia Hospitalar Ambulatorial
Programa: 73 Saide paratodos

Agio: 2365 Contrato de Gestio

Valor: RS 13200000

JUSTIFICATIVA

s ooumento ot doorgalass o digtamani por CLOVIS ANTONIO OCUMA216 66383848 e 16112623 144731
Parh COrEs e S NAp T AR e o D i BAAOro oomebcn Bteniear & hice 0 aocips RSV VNG O3 F-2USX

entidade.

‘Sala das Sessbes Dr. Jillo Arantes de Freitas, 18 de
outubro de 2023,

CLOVIS ANTONIO OCUMA
Vereador

"PROTOCOLO W CETSR 1802023 - 10:52 159502023

[image: image2.png]Camara Meanicpal da Estincia Furtstica de Fie Rogue
$ Rua Séo Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
Y0 54 7SS0 81 Fonss (1) 4754 Sabe o (1 7N

‘Sie: waw.camarasaoroque.sp Gov.br | E-mal: camarasaoroque @camarasaoroque 5 Gov.bx
‘Séo Roque - A Terra do Vinho ¢ Bonita por Natureza’

EMENDA I 25

Adiiva a0 Projeto de Lei n° 55, de 2910812023, que ‘Estima.
‘s receda ¢ fxa a despesa do Municpo de do Estincia
Turisica S0 Roque, Estado de Sao Pauk, para o exerico
de 2024 (LOAY-
Inclu na proposta da Lei Orgamentiria Anual — LOA 2024 2
sequine Acko:

Orgéo: 01 Prefeitura Municipal de o Rogque
Unid. Executora: 0108 SECRETARIA DE SAUDE
‘Subunidade: 01,0810 Fundo Municpal de Saiide — Atengo Basica

Fungio: 0 Saide

Subfungio: 301 Atengdo Bésica

Programa: 47 AtengaoBasica

Agio: 0000 Aquisicio de aparelho de mamografia
codigo: 44305200

Valor: R$138.000,00

Unidade Medida:  unid.  MetaFisica: 1

A agho elou_ projetolatividade serd coberta com recursos
resuitantes da anuiago total ou parcial do seguinte ProjetolAfidade:

Orgéo: 1 Prefeitura Municipalde Sio Roque

Unid. Executora: 0109 SECRETARIA DE SAUDE

Subunidade:  01.08.11 Média e Alla Complexidade

Fungdo: 0 Saide
Subfungio: 302 Assisténcia Hospitalar Ambulatorial
Programa: 73 Saide paratodos
Agio: 235 Contrato de Gestio
Valor: RS 13200000

JUSTIFICATIVA

_ Esta Emenda assequra no programa de trabalho de 2024
meios para garanti a execiigio do programa acima mencionado.

W

st ooumento o doorgaal assnado digtamari por CLOVIS ANTONIO OCUMA 216 66383648 e 161112023 144739
Par s 0 A, a6 AR, G B A0SR SO ST o T 0 55500 KBNS VD 252 SVEP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:38 6769/2024